
 1 

  Cosenza,14/04/2022                                                                     161/P.M.-2022 
                     

 
CITTÀ DI COSENZA 

IL DIRIGENTE DELLA P.M. 
 

Premesso  che dal 21 a l 25 apr i le p.v. l ’area compresa tra Piazza G. Mancin i e v ia C.  
Baccel l i  sarà interessata dal lo  svolg imento del la tradizionale F iera d i San Giuseppe;   
 
Vista la Del iberazione del la  Giunta Comunale n.  39 del 01/04/2022; 
 
Tenuto Conto  del conseguenzia le incremento del la mobi l i tà veicolare nel le local i tà  d i 
per t inenza e zone l im i trofe ;  

 
Richiamata  la  precedente ord inanza reg. gen.  n.46/2021 del  02/12/2021;  
 
Ritenuto  necessar io ,  pertanto,  modif icare temporaneamente la regolamentazione del  
trans ito veicolare sui varchi  n.1 e n.2, a l  f ine d i mig l iorare la  f lu id ità del la c ircolazione e 
nel  contempo r idurre i  d isagi per la c i t tadinanza  e g l i  utent i  del la  s trada;  
 
Vist i  g l i  ar t t .  5 -  6 – 7 del Decreto Legis lat ivo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice del la 
Strada" e success ive modif icazioni e re lat ivo Regolamento d i  At tuazione D.P.R. n. 49 5 
del  16/12/92;   

 

ORDINA 
 

che, per le  motivazione espresse in narrat iva,  viene sospesa temporaneamente la 

v igenza del la r ich iamata Ordinanza, Reg.Gen n.46 del 02/12/2021, dal ore 00:00 del 
20 APRILE alle ore 02:00 del 26 APRILE 2022 ,  con conseguente d isat t ivazione dei 

seguent i  varchi :  
 

  VARCO ZTL N.  1 – VIA PIAVE; 

  VARCO ZTL N.  2 -  VIA G.CONFORTI/VIA ISONZO. 
 

Nel corso del la manifes tazione f ier is t ica g l i  agent i  d i pol izia  stradale in servizio 
adotteranno per  mot iv i  cont ingent i  le appropr iate misure d i regolaz ione del  traf f ico ed 
ogni a ltro oppor tuno provvedimento che la s i tuazione dovesse r ich iedere;  
 
I  t rasgressor i a l la  presente ord inanza incorreranno nel le sanzioni previs te dal Codice 
del la Strada e del Regolamento d i Esecuzione;  
 
E’ fa tto obbl igo, a chiunque spet t i ,  d i  osservare e d i fare osservare la presente 
ord inanza;  
 
La presente v iene inviata per  g l i  adempiment i d i competenza a l Dir igente Settore 9 -   
Traspor t i  e Mobi l i tà ,  a l la soc ietà Amaco SpA e, per opportuna conoscenza ,  ai  Signor i :  
Sindaco, Prefet to , Questore, Comandante Provinc ia le Carabin ier i ,  Comandante 
Provinc ia le Guardia d i F inanza,  Comandante Provinc ia le Vig i l i  de l Fuoco, Comandante 
del la Pol izia Penitenziar ia, Comandante Pol izia Provincia le, 118 del l ’Azienda Sanitar ia 
d i Cosenza che avrà cura di  estendere la presente  a l le ausi l iar ie  uni tà  di  soccorso ;  
 
Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse, a i sens i del combinato 
d isposto del l ’ar t .  3 , comma 4,  del la Legge n.  241del 1990 e del la Legge n.  1034 del 
1971, potrà r icorrere entro 60 g iorn i dal l ’apposizione del la segnalet ica, davant i  al  
Tr ibunale Amminis trat ivo Regionale del la Calabr ia, ovvero entro 120 giorn i 
dal l ’appos izione del la segnalet ica, con r icorso s traordinar io a l Capo del lo Stato.  
 
IL  RESP. DEL PROCEDIMENTO  
         Is tr .  G.  Morcaval lo  
                                                                                                                  
                    LA DIRIGENTE DELLA P.M.  
                                                                                          Ing.  Aless ia Loise  


